
COMUNE DI CURSI

PROVINCIA DI LECCE

____________

Reg. Gen. N°  318

del 26/10/2018

UFFICIO TECNICO

COPIA DI DETERMINAZIONE

Reg. Sett. N°  138     DEL  25/10/2018

OGGETTO: AGGIORNAMENTO ELENCO DEI PROFESSIONISTI INTERESSATI 
ALL`AFFIDAMENTO DEI SERVIZI ATTINENTI ALL`ARCHITETTURA E 
ALL`INGEGNERIA DI IMPORTO INFERIORE AD EURO 100.000,00#.

Pag. 1 di 3



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Premesso che con delibera della G.C. n. 113 del 24.07.2006 questo Ente ha proceduto all'approvazione del 
verbale  in  data  04.07.2006,  relativo  alla  formazione  dell'elenco  dei  professionisti  (short-list)  interessati 
all'affidamento dei servizi attinenti all'architettura e all'ingegneria di importo inferiore a 100.000,00#, dando 
atto dell'aggiornamento periodico dello stesso a cura del responsabile del procedimento;

Considerato che dal 20/03/2018 ad oggi sono pervenute n. 5 nuove istanze, risultate idonee come di seguito 
riportate:

Ritenuto,  pertanto,  dover  procedere  all'aggiornamento  del  citato  Elenco  di  Professionisti  comunale  con 
l'inserimento delle nuove istanze pervenute, in ordine di acquisizione, come anzi riassunte nella presente  
determinazione;

Dato atto che il ricorso all’Elenco di Professionisti comunale è limitato all’affidamento esterno di servizi  
tecnici di importo inferiore ad € 100.000,00 ai sensi degli art. 63 co.6, art. 36 co.2 lett.a) per importi inferiori  
a 40.000 euro e art. 157 co.2 per importi superiori a 40.000 e inferiori a 100.000 euro del D.Lgs. 50/2016;

Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016, nr. 50 e ss.mm.ii.;

Visto il D.P.R. 207/2010 e s.m.i.;

Visto l’art. 107 del D. L.vo n. 267/2000;

DETERMINA

1) Di aggiornare alla data odierna l’Elenco di Professionisti (short-list) interessati all'affidamento dei servizi 
attinenti all'architettura e all'ingegneria di importo inferiore a 100.000,00#, con l’inserimento delle nuove 
istanze come indicate in premessa alla presente determinazione.

2)  Di ribadire che il ricorso al citato Elenco di Professionisti è limitato all’affidamento esterno di servizi  
tecnici  di  importo inferiore ad € 100.000,00# ai  sensi  degli  art.  63 co.6,  art.  36 co.2 lett.a)  per importi  
inferiori a 40.000 euro e art. 157 co.2 per importi superiori a 40.000# e inferiori a 100.000# euro del D.Lgs. 
n.  50/2016,  in  osservanza  dei  principi  di  non  discriminazione,  parità  di  trattamento,  proporzionalità  e 
trasparenza, e secondo la procedura prevista dall’articolo 36, comma 2, lettera a) e b) del D.Lgs. n. 50/2016.

Pag. 2 di 3

Avantaggiato Anna strada com.le Ceppani-Profica, 3973020 Serrano di Carpignano S.noLE Laurea Ingegneria
Brentisci Sergio via G. Cavalcanti, 13 73100 Lecce LE Laurea Architettura
Mele Nicola Antonio via Trioti, 32 73020 Cursi LE Laurea Architettura
Pulli Giovanni via Giolitti, 14 73018 Squinzano LE Laurea Ingegneria
Rizzo Giorgio Olindo via Mazzini, 39 73030 Ortelle LE Laurea Ingegneria



IL DIRIGENTE
F.to Ing. Massimo NOCCO

….………………………….

________________________________________________________________________________

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata per oggetto all’Albo Pretorio il 
_____________ e vi rimarrà per 15 giorni naturali e consecutivi.

Cursi, lì  _____________

IL MESSO COMUNALE
F.to D`AUTILIA UMBERTO

………………………………..

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.
Dal Municipio lì, ..................

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Ing. Massimo NOCCO

Pag. 3 di 3


	COMUNE DI CURSI

